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Menighedsrådets forklaring til regnskabet 
 
Regnskabet viser et driftsunderskud på kr. 249.448 mod budgettet underskud kr. 162.000 
 
De væsentligste årsager til underskuddet skyldes øgede lønudgifter vedr. formål 4000 og udgifter til 
administration. 
 
Der har været flere uforudsete årsager til de høje administrationsomkostninger. 
Medio 2023 stoppede tidligere regnskabsfører, og regnskabsføring blev overtaget af eksternt 
regnskabskontor. Senere viste der sig en mulighed for at indgå i samarbejde om fælles 
regnskabsfører for 8 sogne i provstiet, hvilket menighedsrådet besluttede at gå med i. 
Imidlertid var der et opsigelsesvarsel overfor det eksterne regnskabskontor. Således er der 4 
måneders dobbelt udgift til regnskabsføring. Der har også været udgifter til etablering af 
kontorfaciliter, IT-udstyr m.m. til ny regnskabsfører. 
 
Bilaget over faste ejendomme er videreført med samme ejendomsvurdering som 2023, idet 
Vurderingsstyrelsen endnu ikke har udmeldt ny vurdering af Præstegården, Rønnevej 46, 3730 
Nexø 
 
 
 
Menighedsrådet deltager i flg. samarbejder: 
 
I Bornholms Provsti er der indgået samarbejdsaftaler om finansiering af: 

• Udgivelse af tryksagen ”Velkommen i Bornholms Kirker” 

• Samarbejde om kommunikation og synliggørelse af folkekirkerne på Bornholm 

• Folkekirkens Skoletjeneste på Bornholm 

• Folkekirkens Børnekor på Bornholm 

• Samarbejde om fælles kirkelige aktiviteter 
 

Aftalerne er tilgængelige på Bornholms Provstis hjemmeside. Økonomisk er aftalerne forankret i 
Bornholms Provstikasse og regnskab forefindes på provstikontoret 
 
 
Samarbejde med flg. sogne om fælles regnskabsfører og hvor Østermarie Sogn er regnskabsførende 
for fællesskabet: 
Ibsker, Svaneke, Bodilsker, Poulsker, Nyker, Østerlars, Gudhjem og Østermarie 
 
 
Samarbejde om fælles kirkesangere i Ibsker-Svaneke og Bodilsker Pastorat, og hvor Ibsker Sogn er 
regnskabsførende for fællesskabet 
Samarbejde om fælles organister i Ibsker-Svaneke og Bodilsker Pastorat, og hvor Ibsker Sogn er 
regnskabsførende for fællesskabet 
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Bodilsker Kirkekkasse Biregnskab

Afsluttede projekter

Kalkning af Kirke

2024 Projektbevilling 125.000

2024 Håndværkerudgifter 125.000

Afstemning 125.000 125.000
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